

w sprawie **rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia młodzieżowej Rady Gminy**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Studzienice uchwala, co następuje:

§1.

Po rozpatrzeniu petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, postanawia się o jej nieuwzględnieniu z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Studzienice.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy**
mgr Piotr Parlak



Uzasadnienie

W dniu 31 lipca 2022 r. do Urzędu Gminy Studzienice wpłynęła petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy Studzienice opinii w sprawie, której petycja dotyczy.

Podczas posiedzenia w dniu 15 września radni Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazali, iż podejmowanie działań zmierzających do zwiększonej aktywizacji lokalnej młodzieży zakresie społecznej działalności samorządu terytorialnego stanowi istotne formy działania gminy, jednakże stworzenie Młodzieżowej Rady Gminy zasadne jest wyłącznie z inicjatywy młodzieży Gminy Studzienice. Powyższe potwierdza również dyspozycja art. 5b ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którą powołanie młodzieżowej rady gminy następuje w szczególności na podstawie uchwały rady gminy po złożeniu wniosku przez podmioty reprezentujące zainteresowane środowiska.

Zważywszy na brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady ze strony gminnych środowisk, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że złożona petycja nie zasługuje na uwzględnienie i takie stanowisko zarekomendowała Radzie Gminy.

Mając powyższe na uwadze, po rozpatrzeniu petycji, Rada Gminy Studzienice postanowiła o jej nieuwzględnieniu.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

mgr Piotr Parlak